26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481 		  Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.09.2023 A 04.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966443
PORTARIA Nº. 699 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) TEREZINHA DE JESUS ARAU-
JO DA SILVA, Matrícula 83313-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE
MIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 01.07.2019 A 30.06.2022.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2023 A 30.09.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966435
PORTARIA Nº. 801 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) BETANIA DE ANDRADE SO-
ARES Matrícula 57206345-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTAÇÃO
URE MARCELO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 21.10.2014 A 20.10.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.09.2023 A 03.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966454
PORTARIA Nº. 698 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARLENE SOUZA DA SILVA,
Matrícula 87300-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO URE PRESIDENTE
VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 01.06.2016 A 31.05.2019.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2023 A 30.09.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966382
PORTARIA Nº. 697 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) VANIA REGINA MELO BAR-
BAGELATA, Matrícula 54189795-2, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO URE
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 05.03.2016 A 04.03.2019.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.09.2023 A 03.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966363

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 534 DE 07 DE JUNHO DE 2023,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.431 DE 12 DE JUNHO DE 2023, QUE
CONCEDER, em  comum  acordo, de  acordo  com  o  artigo  98  da  Lei 
nº.  5.810/ 24.01.1994,  a  (ao) servidora  (o)SILVIA  MORAES  DA  COSTA 
CORREA,Matrícula57207548-1, Cargo TECNICO  DE  ENFERMAGEM,UBS 
PEDREIRA, goze  de  licença prêmio,01(UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 28.05.2019 A 27.05.2022.
Onde se lê Matrícula 57207548/1.
Leia-se Matrícula 57204216/1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24. 07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966151

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 505 DE 05 DE JUNHO DE 2023,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.429 DE 07 DE JUNHO DE 2023, QUE
DETERMINAR, em  comum  acordo, de  acordo  com  o  artigo  98  da  Lei 
nº.  5.810/ 24.01.1994,  a  (ao) servidora  (o)EDITE  NAZARE  GOMES  DO 
AMARAL,Matrícula6080499-2, Cargo AGENTE DE PORTARIA,LOTAÇÃOURE
REDUTO, goze de licença prêmio,01(UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 15.03.1991 A 14.03.1994.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01(UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 10.07.2023 A18.08.2023, no total de30(trinta) dias.
Onde se lê período de 10.07.2019 A 18.08.2023.
Leia-se período de 10.07.2019 A 08.08.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24. 07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966164
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 559 DE 15 DE JUNHO DE 2023,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.437 DE 16 DE JUNHO DE 2023, QUE
CONCEDER, em  comum  acordo, de  acordo  com  o  artigo  98  da  Lei  nº.
5.810/  24.01.1994, QUE a  (ao) servidora  (o) THAINA  GISELY  AZEVEDO 
REIS,Matrícula55590003-1, Cargo AGENTE  ADMINISTRATIVO,LOTAÇÃO
U.EABRIGO JOAO  PAULO  II, goze  de  licença  prêmio,01(UM)  mês de 
Licença  Prêmio, correspondente ao 01.08.2019 A 31.07.2023
Onde se lê Triênio de 01.08.2019 A 31.07.2023.
Leia-se Triênio de 01.08.2019 A 31.07.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24. 07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966160
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 375 DE 13 DE JUNHO DE 2023,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.435 DE 15 DE JUNHO DE 2023,
QUE CONCEDER, em  comum  acordo, de  acordo  com  o  artigo  98  da 
Lei  nº. 5.810/ 24.01.1994 ,QUE a  (ao) servidora  (o) ALBA  ROSANI 
GONÇALVES,Matrícula5256232-2, Cargo TECNICO  EM  PATOLOGIA 
CLINICA,LOTAÇÃO UREMIA, goze  de licença  prêmio,01(UM)  mês de 
Licença  Prêmio,  correspondente  ao 01.11.2019  A 30.10.2022
Onde se lê: ALBA ROSANI GONÇALVES
Leia-se: ALBA ROSANI GONÇALVES DO ESPIRITO SANTO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24. 07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966149
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 508 DE 05 DE JUNHO DE 2023,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.429 DE 07 DE JUNHO DE 2023,
QUE CONCEDER, em comum  acordo, de  acordo  com  o  artigo  98 
da  Lei  nº.  5.810/ 24.01.1994,  a  (ao) servidora  (o)MARIHILDE 
LOPES  DOS  SANTOS,Matrícula57232982-1, Cargo TECNICO  DE 
ENFERMAGEM,LOTAÇÃOURE DIPE, goze  de licença  prêmio,01(UM)  mês
de  Licença  Prêmio,  correspondente  ao 02.01.2008  A 01.01.2011.
Onde se lê Triênio de 02.01.2008 A 01.01.2011.
Leia-se Triênio de 02.01.2018 A 01.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24. 07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966155
ERRATA

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 389 DE 20 DE ABRIL DE 2023,
publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.373 DE 24 DE ABRIL DE 2023,
QUE DETERMINAR em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,  a  (ao) servidora  (o) CATARINA  ALVES 
FEITOSA,Matrícula722391-1, Cargo AGENTE DE SAUDE,LOTAÇÃO1°CRS/
CCDQ, goze de licença prêmio,01(um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 13.06.2009 A 12.06.2012.
Onde se lê Período de 15.07.2023 A 13.08.2023.
Leia-se Período de 17.07.2023 A 15.08.2023
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24. 07.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966157